[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018 г.                                       с. Тасеево                                                  № 92
Об утверждении отчета и оценку эффективности реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2017 год
В соответствии с постановлением администрации Тасеевского сельсовета от 04.10.2013 № 237 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета», постановлением администрации Тасеевского сельсовета от 22.05.2015 № 114 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет и оценку эффективности реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2017год.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Тасеевского сельсовета в сети Интернет (www.selsovet.taseevo.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Тасеевского сельсовета                                                     А.И. Баскаков
Приложение к постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 31.05.2018 № 92
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» ЗА 2017 ГОД
1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный год
Исполнителем Программы, главным распорядителем бюджетных средств является администрация Тасеевского сельсовета.
Соисполнитель Программы МБУК «Мурминский СК»
Целью Программы является обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни, повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения с. Тасеево.
Для достижения поставленной цели в рамках муниципальной программы осуществлялась реализация 2 подпрограмм:

1. «Искусство и народное творчество»

2. «Развитие массовой физической культуры и спорта»
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» были достигнуты следующие результаты:

В рамках реализации муниципальной программы были проведены следующие мероприятия:

1. Подпрограмма «Искусство и народное творчество».
Исполнителем мероприятий данной программы являлось муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мурминский сельский клуб» учрежденное администрацией Тасеевского сельсовета. 22.11.2017 муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мурминский сельский клуб» реорганизовано путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Тасеевский районный Дом культуры».

Полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры на основании Соглашения от 29.09.2017 г. были переданы Администрации Тасеевского района, с ежегодным объемом средств из бюджета Тасеевского сельсовета в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий.
Финансовые обязательства выполнены в полном объеме.

2. Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта».
В рамках реализации данной подпрограммы осуществлены следующие мероприятия:
- проведено 3 спортивных мероприятия: «Поселенческая спартакиада», «Спартакиада ветеранов и пенсионеров», Военно-патриотическая спортивная игра «Партизанская тропа».
3. Информация о целевых показателях и показателях результативности, о значениях данных показателей, которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения показателей
Информация о целевых показателях результативности, о значениях данных показателей, которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения показателей представлены в приложении № 1.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения.
Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2017 году составил 1 014,262 тыс. рублей. Исполнено 1 014,262 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 2, № 3.
5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

1. Достижение целевых показателей муниципальной программы.

Сцп =(1,08)/1 =1,08
Фактический объем финансирования по программе сохранили плановые объемы финансирования, присваиваем 9 баллов.

2. Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальной программы и отдельным мероприятиям муниципальной программы.
Спр1=1,0
Фактический объем финансирования по программе сохранили плановые объемы финансирования, присваиваем 9 баллов
Оэ= 9 баллов+9 баллов=18 баллов

Так как при оценке результативности не учитывался показатель результативности по весовым критериям, то в целом муниципальная программа Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» признается эффективной.
Дальнейшая реализация муниципальной программы на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы идет строго по плану реализации муниципальной программы.

Приложение № 1 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2017 год

Информация о целевых показателях и показателях результативности Муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Весовой критерий
	Источник информации
	Отчетный период
	Плановый период
	Примечание (оценка рисков невыполнения показателей по программе, причины невыполнения, выбор действий по преодолению), индекс фактического достижения целевого показателя

	2015
	2016
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	факт
	факт
	план
	факт

	Цель: Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни, повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения с. Тасеево
	В связи с переданными полномочиями нет возможности определить индекс фактического достижения целевого показателя за 2017 г

	1
	Цель 1 Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни.

	2
	Подпрограмма 1. «Искусство и народное творчество»

	3
	1.Количество мероприятий
	Чел.

	146
	131
	112

	113
	114

	4
	 2. Количество посетителей муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	чел

	4139
	4139
	4140

	4142
	4143

	5
	3. Число клубных формирований
	чел

	4
	3
	3

	3
	3

	6
	4. Число участников клубных формирований
	чел

	41
	27
	27

	27
	27

	7
	Цель 2. Повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения в с. Тасеево.
	1,08

	8
	Подпрограмма 2. «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	9
	1.Увеличение уровня потребности населения в занятиях физической культурой и спортом
	%

	23
	27
	30
	29
	30
	30
	1,03

	10
	2. Удельный вес детей, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
	%

	38
	45
	50
	48
	50
	50
	1,04

	11
	3.обеспеченность спортивными площадками
	шт.

	3
	4
	5
	4
	5
	5
	1,25

	12
	4. Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта
	%

	20
	20
	20
	20
	20
	1,0

Приложение № 2 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2017 год

Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Тасеевского сельсовета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий программы и подпрограмм с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета Тасеевского сельсовета, подпрограммам, отдельным мероприятиям программы, а также по годам реализации программы)
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Примечание, индекс фактического достижения результативности

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	план
	план

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	всего расходные обязательства по программе
	816
	Х
	0200000000
	Х
	1 015,262
	1 014,262
	1,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	Х
	0200000000

	1 014,262
	1 014,262

	средства от приносящей доход деятельности
	816
	Х
	0200000000

	 1,0
	-

	Подпрограмма 1
	«Искусство и народное творчество»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	816
	0801
	0210000
	Х
	980,257
	979,257
	1,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0210000610
	610
	841,239
	841,239

	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0210000610
	540
	114,657
	114,657

	МБУК «Мурминский СК»
	816
	0801
	0210000610
	240
	 1,0
	-

	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0210010210
	610
	10,404
	10,404

	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0210010460
	610
	12,957
	12,957

	Подпрограмма 2
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего расходные обязательства
	816
	1101
	0220000000

	35,005
	35,005
	1,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	1101
	0220000000
	240
	35,005

	35,005

Приложение № 3 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2017 год

Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Тасеевского сельсовета и иных средств на реализацию программы с указанием плановых и фактических значений
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Запланировано на 2017 год
	Исполнено за 2017 год
	Индекс фактического достижения показателей
	Примечание

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	Всего
	1 015,262
	1 014,262
	1,0

	в том числе:

	местный бюджет
	990,901
	990,901

	краевой бюджет
	23,361
	23,361

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	1,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Искусство и народное творчество»
	Всего
	980,257
	979,257
	1,0

	в том числе:

	местный бюджет
	955,896
	955,896

	краевой бюджет
	23,361
	23,361

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	1,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	35,005
	35,005
	1,0

	в том числе:

	местный бюджет
	35,005
	35,005

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

1